
时尚·美装
2017年5月24日 周三

3美容护肤

■钟伟、沈潇

旗袍是中国女装古典美
的精华。在绍兴柯桥，谈起
旗袍定制，不少业内人士会
马上想到贾玲玲。这个河南
男人有着一双巧手，他制作
的旗袍美不胜收。如今，贾
玲玲在柯桥创意大厦开设了
自己的公司，不少客户都慕
名而来，量体裁衣，定做属于
自己的旗袍。

贾玲玲是河南商丘人，
2013年因看好柯桥的服装
定制市场而前来创业，成立
了绍兴市柯桥区傻子纺织科
技有限公司。

据介绍，定制旗袍的第
一步就是量体，这至关重
要。要练就一手量体的本事
并非易事，全靠勤学苦练，还
要让客户感觉舒适得体。其
中量体位置的落点非常有讲
究，尽量不要碰触和转动客
人的身体。腰围、胸围、臀
围、衣长，这些尺寸，量到位
后，看上一眼就迅速记下，要
快速而准确。

“今天，绍兴的旗袍、礼
服定制更应该向时尚化、生
活化方向发展。”贾玲玲说，

一件好的旗袍犹如精美工艺
品，其制作过程非常繁复，要
经过“镶、嵌、滚、宕、盘、绣、
贴、绘、钉”等繁复的工艺，极
其讲究细节，比如旗袍的盘
扣，样式就多得数不清。

据贾玲玲介绍，盘扣钉
在旗袍的脖子、胸前等位置，
起到点缀的作用，犹如画龙
点睛。盘扣都只能手工制
作，有时候一枚复杂的盘扣
慢慢缠好就要花几个小时。

现在找贾玲玲定制旗袍
的主要有演艺界的艺人、对
服装有高端定制需求的生意
人等。一件旗袍顾客选款从
花型设计、面料设计、样衣试
衣、成衣试衣到最后拿到满
意的旗袍，需要一定的时间，
最后的价格在1000—5000
多元。

不仅做旗袍，贾玲玲还
喜欢研发旗袍面料。经过两
年努力，贾玲玲成功研发出
一款真丝与氨纶混纺面料，
这款桑蚕丝含量96%、氨纶
含量4%的旗袍面料已经上
架，经数码印花印上各种客
人喜欢的图案，吸引了东南
亚、中亚、欧亚俄罗斯等国的
纺织企业下订单。

■许瑞英

所谓天生丽质，那是30岁
以前拥有的字眼。你看到的好
身材背后，是每天坚持不懈的

汗水。同样，你看到的好皮肤
背后，是日复一日的坚持护理。
一个自信爱保养的女人，会让
自己活得神采飞扬，时光也会
善待这样的女子。身为女人，

我只想说，保养，什么时候都不
晚。

接下来，就让美学设计师、
台湾仁术医美（杭州）执行董事
KAKA老师，教我们一些防止
面部下垂的小妙招吧！

妙招一：用冷热水交替洗
脸紧致肌肤

每天，我们都要洗脸，在清
洁面部的时候，你不妨先用适
当温度的热水，将毛孔全面打
开后，再用冷水冲洗几次，用双
手轻轻拍打脸颊。经常使用这
个方法洗脸，能使脸部变得更
加紧致，防止肌肤过早地松弛
下垂。

妙招二：长期坚持面部按
摩，能够有效地抵御肌肉下垂

剪刀手缓解肌肉下垂。用
你的食指和中指做剪刀状，从
下巴往耳后提拉，再从下巴中
间沿下颚骨往耳垂拉动，最后
从嘴角沿颧骨往太阳穴滑动。

双手提拉。双手指尖相对

形成一个三角形，把双手的三
角形抵在下巴中央沿着下颚骨
往太阳穴处滑动，到太阳穴处
稍稍用力提拉，将整个脸部肌
肤向上拉。

双拳滚动按摩。握住双
拳，放在下巴两侧，从下颚骨往
耳垂方向滚动提拉。

妙招三：补充胶原蛋白
胶原蛋白与弹力纤维构成

网状结构体，给皮肤皮层以稳
定的支撑，从而使皮肤紧致、饱
满、有弹性。而随着年龄的增
长，胶原蛋白逐渐流失，造成皮
肤老化、下垂，所以补充胶原蛋
白能有效阻止皮肤老化。平常
不妨多食用一些具有丰富胶原
蛋白的食物，如银耳、猪蹄、鱼
类和豆类制品等，以达到食疗
的效果。

妙招四：注意表情
从皮肤保养上来说，不经

意间的小表情，天长日久却会
产生惊人的结果。想要好皮

肤，就要时刻注意自己的小表
情。习惯性的皱眉、挑眉、夸张
的大笑、低头、板脸等都属于不
良的表情，会加重面部肌肤的
负担，造成皮肤松弛、下垂。

妙招五：注意日常护肤保
养

想要保持美丽，坚持每天
的护肤保养是必须的。彻底卸
妆，清洁面部，按步骤护理，一
个都不能少。适当地按摩，定
期做做面膜，有条件还可以去
美容院做护理。总之，坚持保
养肯定会有效果。

妙招六：借助医学美容方
法

当然，借助医学美容，是
对付脸部肌肤松弛下垂最有
效的方法。生活中很多烦恼
的皮肤问题，都可以借助医学
美容来解决。但是，KAKA老
师提醒广大爱美人士，选择正
规的美容医学机构，才能安全
无忧。

■许诺

气温上到25℃+，大街上的姑
娘们就迫不及待露出了洁白藕臂和
玉腿，羡煞我这样的“黄皮人”。每
年一入夏，穿什么才显白，是最消耗
脑细胞的事情。

听说，今年的时尚圈正吹起一
股樱草黄（Primrose Yellow）之
风。樱草黄是一种比跳跃的柠檬黄
稳重一些，又比沉闷的姜黄色活泼
一些的颜色。值得注意的是，很多
时尚界大咖都在立证，这个色穿了
还显白！

流行就是这么奇妙的东西，感
觉今年夏天再不去整点“樱草黄”，
就真后会无期了。那么，没有白皮
肤，又该如何去驾驭樱草黄？我和
大家一样期待。

樱草黄与黑色

内敛包容的黑色可以跟任何
色系相配，而据说黑色与樱草黄可
是百搭中的绝配呢。因为明度偏
高的樱草黄能完美减弱黑色给人
的沉闷感，而在闷热的夏天，又有
什么比造型中增加一丝跳脱的活
泼更要紧？

当樱草黄遇上白色

白色给人一种素净的感觉，是
炎炎夏日最能从视觉上带来凉意的
颜色。当白色遇上樱草黄，搭配起
来不仅没有亮色相撞应有的夸张辣
眼，相反还自带了仙气。应该说，没
有什么比两个高明度单品相搭更衬
人肤白貌美了。

樱草黄配丹宁色

跟黑色和白色相比，丹宁色（俗
称牛仔色）跟樱草黄的搭配多了一
些随性，更有街头感。樱草黄搭配
牛仔外套，或者时下最流行的“破
洞”牛仔裤，增加了酷酷的感觉，绝
对吸引超高回头率。

以上是樱草黄可以搭配，却不
会出错的色系。炎炎夏日，快给自
己添一抹清新的“樱草黄”吧！

■王珍

一双细腻的手，十根纤纤
玉指充满了艺术的灵性。红丝
线、绿丝线……七彩的丝线在
玉佩间穿过去扯回来，打上一
个结，又打上一个结，似在吟咏

“心似双丝网，中有千千结”。
意绵绵，情深深。编结的女

子，百转柔肠，丝丝缕缕化作同
心结。时光凝滞，目光被丝线牵
着，不经意间，心也被系住了。

一个火热的夏天，我在无
意间闯入一间小店，看着一位
像玉一样精致的女子在安静地
编结。听到我进门时的风铃
声，她只是略微抬了下头，浅笑
着说，随便看看，或者坐坐吧。
就像招呼一个熟悉的朋友。说
完依旧很投入地编结着手中的
玉佩。丝毫没有过火的推销、
叫卖，让我的心一下子镇定
了。这符合我对玉器店的想

象，玉又不是路边的白菜摊，怎
么经得起大声吆喝呢？

我知道，最初吸引自己走
进去的是“和田玉”这块小小的
招牌，自此杭州城西文二西路
上这间玉店似乎在冥冥中牵着
我的魂。其实，这只是一种很
朦胧的牵念，多半是因为小时
候读《红楼梦》，读到那个衔玉
而生的贾宝玉，以及那个一直
喜欢得不得了的女主林黛玉，
他们都和玉相关。而当我认识
了店主徐丽雅之后，对玉的理
解和喜欢慢慢变得清晰了。

二十多年前，徐丽雅随丈
夫去他家乡新疆，看到各色和
田玉，仿若回到自己前世的家
园，从此魂牵梦萦，再也回不到
原本做杂志社副主编的状态。
于是，毅然辞职，开出一家玉
店，守着一屋子的玉，她感觉格
外安静、踏实。因为在她的眼
中，玉是有生命和灵性的。

青玉、青白玉、羊脂玉、白
玉、碧玉、黄玉、糖玉、墨玉，细
细说着玉时的徐丽雅，唯美而
细致，她仿佛能与玉对话，完全
处于人玉合一的境界。

和她往来的多为爱玉的女
人。一只玉镯、一件玉坠、一枚
玉戒、一串玉珠，都会赋予女人
几分婉约和妩媚，让女人更有
女人的味道。

玉的温润、玲珑、柔和、纯
净等特质，使佩玉的女人显得
温婉多情，而又有一种“宁为玉
碎不为瓦全”的冰清玉洁和刚
柔相济。

玉饰的美，不在前卫、时尚，
彰显的是典雅、端庄和古韵。

从前的许多人家，在女儿
出嫁时，做母亲的总会翻出压
箱底的一个玉镯子或者玉坠给
女儿做嫁妆，就像是把妈妈的
传统美德和祝福一代代地传承
下去。

其实，玉不仅仅是好看的饰
品，更是养生之物。我国古代医
学名著《神农本草经》和《本草纲
目》等都记载玉石有“除中热，解
烦懑，润心肺，助声喉，滋毛发，
养五脏，安魂魄，疏血脉，明耳
目”等功效，现代科学也证明，玉
石含有锌、镁、铜、硒、铬、锰、钴
等对人体有益的微量元素。所
以，长年佩戴玉石可使其中的微
量元素被人体皮肤吸收，有助于
人体各器官生理功能的协调平
衡。如佩戴玉手镯，相当于长期
在为手腕做良性按摩，除对视力
模糊之疾有一定的好处，而且还
可以蓄元气、养精神。正如紫鹃
在劝黛玉时说过的“保养你玉精
神花模样”，一块中意的美玉戴
在身上，对女性的健康和美丽都
有益。

据说，在以胖为美的唐朝，
每到夏天，杨贵妃就热得苦不
堪言。爱她的唐玄宗就想了一

个办法，让杨贵妃口含一个用
于消暑清凉的小玉鱼儿。自
此，夏天对杨贵妃来说，再也不
是那么热了。难怪，人们素来
把玉枕、玉床、玉挂件当作消暑
良品。

每次，看着徐丽雅灵巧的
双手穿梭于手链、挂件之间，编
编结结，七彩的丝线为玉平添
了几分情愫，就会联想到《红楼
梦》里的宝黛爱情：若不是黛玉
为宝玉做了那穗子，宝玉早就
想把自己的那块玉砸了。因
此，在清虚观打醮之日，当黛玉
剪了那穗子时，宝玉毫不犹豫
地就要摔玉……那玉、那丝线
都是相依相缠、有爱有情的物
件啊。

而听着徐丽雅娓娓讲述有
关玉的常识和玉的各种传说，
想到收藏界常说的“乱世黄金
盛世玉”，能够真切地感受到：
现世安稳，岁月静好。

■许诺

如果说岁月改变了一个人
的模样，最大的变化可能就是
轮廓的改变，包括面部和身体。

相较于身体，面部下垂最
为明显。因为面部皮肤直接暴
露于空气当中，经历年复一年
的风吹、雨淋、空气污染以及紫
外线的侵蚀，若没有好好保养，
出现“老化”首当其冲的便是面
部，一旦面部下垂，整个人看起
来会更显老。

仔细看，年轻人的面部是
充盈丰满的，中老年却恰恰相
反。打个比方，人面部衰老过
程从结构上讲是由倒立的鸡蛋
变为正立的鸡蛋，从质地上讲
就像从一颗葡萄变成了一颗葡
萄干。

确切来说，变老的标志就

是面部出现深深的泪沟、法令
纹、木偶纹！俗称“三八线”！
毫不客气地说，如果出现第一
个“八”，你可能就要被叫阿姨；
如果出现第二个“八”，你可能
就要被叫大妈；万一已经出现
第三个“八”，你真的要被叫婆
婆了！

现在，让我们拿起镜子看
看自己的脸上，究竟出现了几
个“八”吧。

第一个八：泪沟
泪沟是指由内眼角开始出

现在下眼睑靠鼻侧的一条凹
沟。

泪沟的出现是由于眼眶隔
膜下缘的软组织萎缩、下垂而
生成的，有的人甚至可延伸到
脸颊。都说眼睛是心灵的窗
户，在脸上，眼睛是整个面部的
核心，松弛的眼眶，会迅速呈现

衰老的痕迹。
第二个八：法令纹
法令纹是位于鼻翼边延伸

而下的两道纹路，是典型的皮
肤组织老化、造成肌肤表面凹
陷的现象。法令纹也是面部被

“地心引力”拉扯的突出表现，
它的形成与丰富的脸部表情也
不无关系。

第三个八：木偶纹
木偶纹或称“流涎纹”，就

是我们常说的嘴角纹，或者叫
括号纹。随着年龄的增大，这
种嘴角纹，会日益显现。木偶
纹和法令纹一样，是我们常见
的皮肤皱纹，许多人的木偶纹
不仅非常明显，而且常伴有许
多口角外侧或下方的深深的弧
度形凹陷。

如果你已经出现了以上
“症状”，也不要灰心，正视自己
的不足，才能有勇气和力量与
时光做抗争，进而采取各种方
法延缓衰老。

■孙建新、许毓忠

日前，上海上美有限公司和浙
江欧诗漫集团有限公司企业有关负
责人来到湖州市市场监管局，给该
局市场稽查支队送上“维权卫士 打
假先锋”、“品牌卫士 执法先锋”的
锦旗、牌匾，感谢市场监管部门在打
击制假售假违法行为，维护企业合
法权益上所做出的积极努力和取得
的工作成效。

据悉，去年下半年，地处湖州市
德清县的浙江欧诗漫集团有限公司
向市场监管部门反映，部分网店涉
嫌销售假冒该公司品牌化妆品。接
报后,湖州市市场监管局联动德清
县市场监管局立即展开分析排查，
研定打假方案。经排查和检验，在
去年9月成功将一网店以涉嫌销售
伪劣产品罪移送公安机关，并与公
安机关联合组成专案组展开追溯。

调查过程中，专案组发现另一
微信号涉假线索。顺着这条线索，
经缜密调查，确定犯罪嫌疑人为宋
某和其丈夫李某，经营地点为河南
省郑州市二七区“名姿化妆品店”，
涉及“自然堂”等多个品牌化妆品，
仓库位于新密市（属河南省郑州市
辖区内的县级市）的董家沟自然
村。去年10月17日，专案组在郑州
市二七区成功抓获宋某，在新密市
董家沟自然村一隐蔽仓库内查获6
个假冒品牌的化妆品计2万余件。

李某被上网追逃20余天后落网。
根据对李某、宋某的审讯以及

案件线索综合研判，湖州市及所属
的德清县市场监管局执法人员与公
安机关组成的联合专案组即奔赴广
东省汕头市，浙江省食品药品稽查
局也派出精干力量到汕头市现场指
挥办案。去年12月8日凌晨，在广
东省汕头市龙湖区某出租房，犯罪
嫌疑人姜某被抓获，现场查获大量
账本。同日下午，姜某妻子苏某也
在湖北省武汉市被抓获。去年12
月10日，专案组在广州市萝岗区某
化妆品批发公司仓库查获假冒“欧
莱雅”等品牌化妆品近1000箱。

姜某交代，其委托他人设计包
装图样，定制、采购包装材料，并通
过广东省汕头市当地化妆品加工企
业加工生产假冒10多个国内外知
名品牌的化妆品，销售网络涉及山
东、陕西、辽宁和广东等11 个省份。
根据案件调查信息，专案组相继又
捣毁2处窝点，抓获姜某销售下家
周某等5名犯罪嫌疑人。

至此，湖州市及所属的德清县
市场监管部门联合公安机关，历经
数月，辗转河南省郑州市、山东省菏
泽市曹县、广东省汕头市等地，终于
成功破获了这起生产销售假冒品牌
化妆品案件，共捣毁制假售假窝点4
个，查获假冒品牌化妆品3万余件，
抓获犯罪嫌疑人9人，涉案金额超
过了2000万元。

保养什么时候都不晚

时尚潮流

净化市场

美颜知识即兴采访

美人才调

红丝线绿丝线穿过玉佩

做旗袍的
男“裁缝”

面部肌肤下垂
让你看起来更显老

网店热销化妆品
竟然是假货

湖州破获一起制造销售假冒品牌化妆品案

gjs1962@sohu.com
电话：88865121
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郭建生

今年夏天
不妨来一抹
“樱草黄”

债权转让公告
浙江苍南农村商业银行股份有限公司已将合同号为“8611120160114403、8611120170013669”等（详见下表）共计136笔债权及相关权益转让给中海信托股份有限公司，并将此事

实通知各借款人、担保人及相关责任人（“义务人”）。债权转让双方现公告要求各“义务人”自公告日起向中海信托股份有限公司履行合同约定或法院判决的全部义务。
浙江苍南农村商业银行股份有限公司

2017年5月24日

8611120160114403
8611120160079616
8611120170007518
8611120170013669
8611120160084861
8611120170009738
8611120160064042
8611120160103334
8611120170009744
8611120160063292
8611120160082885
8611120170034704
8611120160107930
8611120160107810
8611120160092251
8611120160061254
8611120160109535
8611120160096687
8611120160111945
8611120160118008
8611120160113854
8611120170008266
8611120160117983

8611120170005140
8611120170006570
8611120160098633
8611120170007027
8611120160056906
8611120160057917
8611120170031380
8611120160055426
8611120160060692
8611120170034992
8611120160069089
8611120160065974
8611120160086317

8611120160116140
8611120160066018
8611120170032055
8611120170023121
8611120160060860
8611120160074107
8611120170035140
8611120160098417
8611120160076379
8611120170040214
8611120160063359
8611120170005385
8611120170040158

8611120160090467
8611120170031337
8611120170042090
8611120160055380
8611120170034288
8611120160050338
8611120160056683
8611120170034565
8611120160062614
8611120160072147
8611120170034215
8611120160064396
8611120160058351

8611120160084797
8611120160066569
8611120160097286
8611120170032927
8611120170010688
8611120160051544
8611120170034634
8611120170030231
8611120160057037
8611120170031508
8611120170032224
8611120160054883
8611120170032690

8611120160062511
8611120160117193
8611120160054228
8611120160064090
8611120160117177
8611120160068691
8611120160070941
8611120160052090
8611120160073443
8611120170019629
8611120160056322
8611120160116810
8611120170035137

8611120160056651
8611120160036510
8611120170012912
8611120160069456
8611120160100462
8611120150096441
8611120160041141
8611120160112379
8611120160103402
8611120160107224
8611120160031264
8611120160066495
8611120160116066

8611120160103619
8611120160066591
8611120170004015
8611120160090906
8611120160066606
8611120170007036
8611120160085212
8611120160079900
8611120160054887
8611120160036704
8611120160053288
8611120170000890
8611120170000405

8611120160064849
8611120160064308
8611120160089311
8611120160028894
8611120160094543
8611120160028124
8611120160072068
8611120160033639
8611120160087679
8611120160034207
8611120160078275
8611120160068807
8611120160080464
8611120160070352
8611120160095858
8611120160084958
8611120160079734
8611120160094046
8611120160059652
8611120160109042
8611120160071672
8611120160115108


